Direct: 310 - 447 - 7777 | Mobile: 310-259-0506

CA DRE # 01035809

ZILLOW 5 STAR AGENT

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
2۶ فوریه تا 4 مارچ ) 8 اسفند تا 14 اسفند (

جمعه 8 اسفند | 2۶ فوریه

1304 خورشیدی ) 1۹26 میلادی(
زادروز امیرحسین آریان پور، پژوهشگر و مترجم در تهران

1341 خورشیدی ) 1۹63 میلادی(
زنان ایرانی برای نخستین بار حق رأی و حق انتخاب شدن گرفتند.

1350 خورشیدی ) 1۹۷2 میلادی(
زادروز مازیار جبرانی بازیگر سینما و استند آپ کمدی

1354 خورشیدی ) 1۹۷6 میلادی(
درگذشت مجید وفادار، موسیقیدان
1364 خورشیدی ) 1۹86 میلادی(

آواز. هنرمند بنان، درگذشت غلامحسین
وی خواننده ایرانی اســت که از سالهای
1321 تا دهه 50 در زمینه موســیقی ملی
ایران فعالیت داشــت. او ضو شــورای
موسیقی رادیو، استاد آواز هنرستان موسیقی

تهران و بنیانگذار انجمن موسیقی ایران بوده است.
مجموعه سی دی های شــادروان بنان در مرکز موسیقی و فیلم ایران وابسته به

شرکت کتاب موجوداست.
1381 خورشیدی ) 2003 میلادی(

درگذشت مسعود بهنام هنرمند نقاش معاصر درشهر نیس فرانس
13۹4 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت فرج الله سلحشورنیا بر اثر سرطان ریه در سن شصت و سه سالگی،
وی بازیگر، چهره پرداز، نویسنده و کارگردان ایرانی بود. او فعالیت هنری خود را
با بازی در فیلم توبه نصوح )1361( به کارگردانی محسن مخملباف آغاز کرد.
سلحشور کارگردانی مجموعه های تلویزیونی تاریخی-مذهبی چون ایوب پیامبر،
مردان آنجلس ویوسف پیامبر را برای صدا و سیما در کارنامه دارد. وی سینمای

ایران را فاحشه خانه خواند.

شنبه 9 اسفند | 27 فوریه

1328 خورشیدی ) 1۹50 میلادی(
نخستین شماره نشریه »زهره ایران« به صاحب امتیازی منصوره اتابکی به چاپ

رسید
13۷0 خورشیدی ) 1۹۹2 میلادی(

درگذشت تقی ظهوری، بازیگر تئاتر و سینما
1382 خورشیدی ) 2004 میلادی(

درگذشت مهدی پورسعید - از مدیران مؤسسه کیهان )پیش از انقلاب(
13۹4 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت شیدا جاهد )مجدالملوک جاهدیان( خواننده موسیقی سنتی ایران در
بیمارستان لاله تهران بر اثر بیماری سرطان. وی به دلیل خواندن ممنوع الکار شده
بود. وی با همراهی و همکاری همسرش مسعود جاهد چندین آلبوم منتشر کرده
است که عبارتند بودند از »کوچه های بی نشان« »پنجره باز می شود«، »در فکر تو

بودم« و »خسته ام از این کویر« را منتشر کرده بودد.

13۹8خورشیدی )2020میلادی(
درگذشت محمود خیامی، بنیانگذار ایران ناسیونال ) اتومبیل پیکان ( در سن ۹0

سالگی در لس آنجلس .

یکشنبه 10 اسفند | 28 فوریه

1308 خورشیدی ) 1۹30 میلادی(
زادروز نصرت رحمانی شاعر در تهران

131۷ خورشیدی ) 1۹3۹ میلادی(
شاهزاده محمدرضا پهلوی ولیعهد وقت ایران برای ازدواج با فوزیه، خواهر ملک

فاروق پادشاه مصر، به این کشور سفر کرد.
1318 خورشیدی ) 1۹40 میلادی(

سرشماری در شهر تهران، برای انجام درست آن، مردم شهر از خروج از خانه ها
منع شدند. جمعیت تهران بر طبق این سرشماری 540 هزار نفر اعلام شد.

1343 خورشیدی ) 1۹65 میلادی(
هجدهمین اجلاس کمیسیون مقام زن، وابسته به سازمان ملل متحد، با حضور21

تن از زنان فعال جهان، به مدت 20 روز در تهران برگزار شد.
13۷4 خورشیدی ) 1۹۹6 میلادی(

درگذشت یونس دردشتی، هنرمند آواز
13۹3 خورشیدی )2015 میلادی(

درگذشــت فرهاد وارسته بنیانگذار ورزش کاراته در ایران و نایب رییس اسبق
فدراسیون جهانی کاراته. وی مبتکر سبک کان ذن ریو در ایران بود و تنها ایرانی

صاحب دان 10 کاراته بود.

دوشنبه 11 اسفند | 1 مارچ

1300 خورشیدی ) 1۹22 میلادی (
زادروز مرتضی حنانه - موسیقیدان

1312 خورشیدی ) 1۹34 میلادی(
زادروز فرخ تمیمی، شاعر، در شهر نیشابور

1325 خورشیدی ) 1۹46 میلادی(
اندوز، گوینده رادیو زادروز فریدون فرح
تلویزیون ملی ایران ، برنامه ساز برنامه های

رادیو تلویزونی در خارج از میهن.
سی دی های این هنرمند در شرکت کتاب

موجودنند
1353 خورشیدی ) 1۹۷5 میلادی(

تأسیس حزب رستاخیز
1385 خورشیدی ) 200۷ میلادی(

درگذشت مجید دوامی روزنامه نگار و سردبیر پیشین روزنامه اطلاعات و مجله
زن روز در سن ۷5 سالگی درنروژ.
13۹3 خورشیدی )2015 میلادی(

درگذشت فرهاد وارسته بنیانگذار کاراته در ایران، پس از یک دوره بیماری در
تورنتو.

سه شنبه 12 اسفند | 2 مارچ

1308 خورشیدی ) 1۹30 میلادی(
زادروز بیژن ترقی، ترانه سرا، در تهران

کتاب از پشت دیوارهای خاطره از این هنرمند
درشرکت کتاب موجود است.

1324 خورشیدی ) 1۹46 میلادی(
دکتر محمد مصدق، نماینده تهران در مجلس
شورای ملی، شدیداً به شوروی که حاضر به
خارج ساختن نیروهایش از ایران نمی یشد،

اعتراض کرد.
1341 خورشیدی ) 1۹63 میلادی(

هیئت دولت، تصویب نامه ای را امضا کرد که کلمــه »ذکور« از مواد 6 و ۹ قانون
انتخابات حذف شد، و زنان حق انتخاب شدن و نمایندگی در مجلس شورای ملی را

به دست آوردند.
13۷4 خورشیدی ) 1۹۹6 میلادی(

درگذشت امیر بیداریان، نوازنده ی چیره دست تنبک
138۷ خورشیدی ) 200۹ میلادی(

درگذشت سیدعلی میری، بازیگر قدیمی تاتر و سینما در بیمارستان آبان تهران بر اثر
سکته قلبی.او در در بیش از 115 فیلم بازی کرد

که تعدادی از این فیلمها در مرکزموسیقی و فیلم ایران شرکت کتاب موجود است،
اودر اواخر عمر مدتی در لو س آنجلس زندگی کرد و با تلویزیو نهای فارسی زیان

همکاری می کرد همچنین در چند تئاتر نیز به ایفای نقش پرداخت.

چهارشنبه 13 اسفند | 3 مارچ

1326 خورشیدی ) 1۹48 میلادی(
درگذشت دکتر فاطمه سیاح، استاد دانشگاه، نویسنده و پژوهشگر

کتاب نقد و سیاحت این پژوهشگر در شرکت کتاب موجود است.
1348 خورشیدی ) 1۹۷0 میلادی(

زادروز پانته آ بهرام، هنرپیشه تئاتر، سینما و مجموعه های تلویزیونی
1348 خورشیدی ) 1۹۷0 میلادی(

زادروز مرجان محتشم، هنرپیشه سینما

پنجشنبه 14 اسفند | 4 مارچ

1345 خورشیدی ) 1۹6۷ میلادی(
درگذشت دکتر محمد مصدق - نخست وزیر، در تبعیدگاه خود، احمدآباد

کتاب »سوداگري با تاریخ« جلد نخست نوشته محمد امینی در پاسخ به کتاب
در پاســخ به کتاب » دکتر مصدق - آسیب شناسی یک شکست » نوشته علی

میرفطروس ازسوی انتشارات شرکت کتاب منتشر شده است.